
REGIONE TOSCANA

Decreto del presidente della Giunta Regionale 6 11 gennaio 2023delN°

Pubblicità / Pubblicazione: Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)

Dipartimento Proponente: DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA
REGIONALE

Oggetto:
Consiglio di disciplina presso GEST S.p.A. Sostituzione del Presidente.

Struttura Proponente: DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA
REGIONALE

ALLEGATI N°0



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visto l’articolo 34 dello Statuto regionale;

Visto l’articolo 54, dell’allegato A, del R.D. 08 gennaio 1931 n. 148 “Coordinamento delle norme 
sulla  disciplina  giuridica  dei  rapporti  collettivi  del  lavoro  con quelle  sul  trattamento  giuridico-
economico  del  personale  delle  ferrovie,  tranvie  e  linee  di  navigazione  interna  in  regime  di 
concessione”,  che  prevede  la  costituzione,  presso  ciascuna  azienda  o  ciascuna  dipendenza  di 
azienda con direzione autonoma, dei Consigli di disciplina, definendone la composizione ed una 
durata quinquennale;

Vista  la  legge  regionale  31  luglio  1998  n.42  “Norme  per  il  trasporto  pubblico  locale”,  ed  in 
particolare l’articolo 10, in base al quale compete al Presidente della Giunta regionale la nomina, su 
richiesta delle aziende interessate, del Presidente dei consigli di disciplina delle aziende di trasporto, 
di cui alla normativa sopra citata;

Richiamato il proprio precedente decreto n. 22 del 07/02/2020, con il quale è stato nominato il sig. 
Simone Viti quale Presidente del Consiglio di disciplina presso GEST S.p.A.;

Richiamato,  inoltre,  il  proprio precedente decreto n.  94 del  14/07/2020, con il  quale sono stati 
nominati gli altri membri del Consiglio di disciplina di GEST S.p.A.;

Considerato  che  il  sig.  Simone  Viti  ha  presentato  in  data  16/08/2022  le  proprie  irrevocabili 
dimissioni  da  tale  carica,  in  seguito  all’assunzione  di  altro  incarico  retribuito  con  essa 
incompatibile;

Vista  la  nota  del  23/08/2022,  con  la  quale  GEST S.p.A.  ha  richiesto  la  nomina  di  un  nuovo 
Presidente del Consiglio di disciplina;

Vista la legge regionale 8 febbraio 2008, n. 5  “Norme in materia di nomine e designazioni e di 
rinnovo degli organi amministrativi di competenza della Regione”, ed in particolare  l’articolo 7, 
comma 1, lettera e), in forza del quale la nomina in questione, in quanto relativa ad organismo di 
natura tecnica, non deve essere preceduta dalla presentazione di candidature a seguito di avviso 
pubblico;

Visto, tuttavia, l’articolo 10, comma 2quater, della l.r. 42/1998, in base al quale per la nomina dei 
Presidenti dei Consigli di disciplina la Regione pubblica, sul proprio sito web istituzionale, apposito 
avviso per la presentazione delle proposte di candidatura, prevedendo inoltre che l’istruttoria delle 
domande  viene  svolta  da  parte  di  una  apposita  commissione  regionale,  nominata  ai  sensi 
dell’articolo 7, comma 1, lettera k bis), della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 (Testo unico in 
materia di organizzazione e ordinamento del personale);

Preso atto dell’avviso per la presentazione di candidature per Presidente del Consiglio di disciplina 
delle aziende di trasporto di cui al decreto n.18548 del  20/09/2022 del Direttore della  Direzione 
“Mobilità, infrastrutture e trasporto pubblico locale”, pubblicato sul B.U.R.T. n. 39 del 28/09/2022;



Vista la nota del 23 dicembre 2022, con la quale la Direzione “Mobilità, infrastrutture e trasporto 
pubblico locale”, in esito alla procedura selettiva sopra illustrata, ha proposto, attestando i requisiti 
previsti dalla normativa, l’Avv. Sara Giordani quale nuovo Presidente del Consiglio di disciplina 
presso GEST S.p.A.;

Preso atto della documentazione presentata dall’interessata ai sensi dell’art. 8 della l.r. 5/2008, e in 
particolare della dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000, con la quale l’Avv. 
Sara  Giordani,  oltre  ad  indicare  la  disponibilità  ad  accettare  l'incarico,  attesta  il  possesso  dei 
requisiti richiesti per la nomina in questione e l’assenza di cause ostative alla stessa;

Rilevato  che l’interessata  risulta  in  regola con le  limitazioni  all’esercizio  degli  incarichi  di  cui 
all’art. 13 della l.r. 5/2008; 

DECRETA

1. di nominare l’Avv. Sara Giordani quale Presidente del Consiglio di disciplina presso GEST 
S.p.A.;

2. di dare atto che la presente nomina, ai sensi dell’articolo 17 della l.r. 5/2008, sarà valida per 
la  durata  residua del  mandato del  Consiglio di  disciplina di GEST S.p.A. costituito con 
DPGR n. 94 del 14/07/2020.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r.  
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'articolo 18 
della l.r. 23/2007.

Il Direttore generale       Il Presidente

PAOLO PANTULIANO EUGENIO GIANI
  

       


